

Głosujemy bez skreśleń

Władysław Kolosowski, Roman Spaniański



W NIEDZIELE — mówią robotnicy ZBM Koszalin Władysław Kolosowski i Roman Spaniański — idziemy do urn wyborczych. Mamy pełne zaufanie do ludzi, których partia i stronnictwo polityczne wysunęły jako swych członków na kandydatów na posłów do Sejmu PRL.

Naszym zdaniem, ludzie ci będą godnie reprezentowali mieszkańców Ziemi Koszalińskiej w nowo wybranym Sejmie. Będą broniли naszych ogólnonarodowych interesów. I nie tylko. Jesteśmy przekonani, że w niemiejszym stopniu będą również widzieli sprawy lokalne — chociażby dla przykładu nasz ZBM-owski rozwijający się samorząd robotniczy i nasze potrzeby. Dlatego też solidaryzujemy się z przemówieniem tow. Gomułki i z pełnym przekonaniem

nie poparcie dla dalszej demokracji, umocnienia suwerenności, i dalszej budowy socjalizmu, zgodnie z jego wielką humanistyczną treścią. Wybory będą więc świadectwem poparcia przez naród nowej polityki partii i odpowiedzialną wszystkim siłom pragnącym zepchnąć Polskę z tej drogi.

W tym świetle apel i sekretarza KC Władysława Gomułki w sprawie głosowania na kandydatów Frontu Jedności Narodu bez skreśleń znajduje pełne zrozumienie. Nie tylko ja, ale znając nastroje wśród kół legów mogę oświadczyć, że i inni pracownicy służby zdrowia będą głosowali bez skreśleń, dla konsolidacji wszystkich postępowych sił naszego społeczeństwa i włączenia się do wielkiej manifestacji jedności

skreśleń. W tej chwili powinien postępować tak każdy komu drogę są losy naszej ojczyzny.

Zbigniew Brosz
adwokat ze Stupski.

SENS i znaczenie apelu partii i stronnictwa tworzących Front Jedności Narodu w sprawie głosowania na kandydatów Frontu Jedności Narodu bez skreśleń, wymaga zrozumienia sytuacji naszego kraju. Jesteśmy w okresie przełomowym, odrabiania różnych błędów i wypaczeń. Na czele tego procesu stanęła partia jako jedyna siła mogąca w chwili obecnej zapewnić spokój i budowę socjalizmu. Od wielu lat pracowałem w szeregu Frontu Narodowego rozumiejąc konieczność skupienia wszystkich sił na pierwszym dla odbudowy zwycięstwa, a następnie dla poprawy warunków bytowych i twórczego zaoferowania. Dni Października wycięli mocniej niż kiedykolwiek wielkie i trudne zadania stojące przed naszym narodem.



W tej sytuacji ci, na których barki spada ten wielki ciężar, powinniśmy musząc zaciążyć z sobą pełne poparcie wszystkich uczciwych Polaków. A przecież manifestacja tego poparcia była wyborów w dniu 20 stycznia. I dlatego jako bezpartyjny rozu miem w pełni sens apelu o głosowanie na kandydatów Frontu Jedności Narodu bez skreśleń, bo wiem, że ta jedność i wyraz poparcia potrzebny jest dziś bardziej niż kiedykolwiek. Oddając swój głos na listę Frontu Jedności Narodu wyrażę tym i ja i

Bronisław Tomaszewski
wieś Skibno, pow. Koszalin.

JAK będę głosował? Przede wszystkim będę głosował. Będę dlatego, bo chcę, aby był w Polsce spokój i pokój. Będę głosował bez skreśleń. Tak, jak zwrócił się do do narodu Władysław Gomułka. Jestem chłopem, mam 63 lat. Jestem starym działaczem ludowym, przed wojną aktywnie pracowałem w kółkach rolniczych. Ujam Władysławowi Gomułce, jestem głęboko przekonany, iż jest on dobrym Polakiem. Dał temu aż nadto dowodów. Ujam mu, bo polityka wobec wsi, którą zapoczątkował na VIII Plenum — jest zgodna z interesem chłopów.



Rozmawiał z sąsiadami, słucham wielu ludzi. Ogromna większość spośród nich twierdzi, iż będzie głosował bez skreśleń. W dniach VIII Plenum nasz naród zjednoczył się. Program VIII Plenum, to program narodu. Poprzez Front Jedności Narodu w wyborach — to poprzez VIII Plenum. Ja widzę, że teraz właśnie, jak nigdy dotychczas, potrzebne jest zjednoczenie naszego narodu. Jakiegokolwiek rozbić, niezgodna, znaczący dla nas klęskę.

Będę głosował bez skreśleń, bo uważam, że na czołowych miejscach list wyborczych zostały umieszczeni ludzie, którzy gwarantują w Sejmie realizację VIII Plenum. Strzeżcie się, Benesza znam osobliwie i mam do niego zaufanie. O Gawrońskim wiele wiem z gazet, od ludzi. To bodaj że ledydy kandydat na posła, który zna się na sprawach morskich. A nam takich trzeba w Sejmie.

Jan Posmykiewicz
dr medycyny Stupsk.

ISTOTNE znaczenie obecnych wyborów jest znacznie szersze i wykracza poza wyłonienie nowego Sejmu. Jesteśmy parę miesięcy po wielkich dniach Października. Cały naród wypowiedział się wtedy za jego programem ujętym w uchwałach VIII Plenum. W tej sytuacji akt głosowania powinien wyrazić to, co czują wszyscy uczciwi ludzie w Polsce, a mianowicie peł

ten program, upłynęły niecałe trzy miesiące. Warto pokrótce zastanowić się nad jego realizacją. Nie zawierał on żadnych glosolownych obietnic. Nie mamono tam nikogo perspektywą szybkie go usunięcia wszystkich braków i trudności życia codziennego. Nie obiecano podwyżki poborów w krótkim czasie lub mieszkań dla tych, którzy ich nie posiadają. Był to program surowej prawdy i wielkiej siły. „Bo tylko w poczuciu siły swej słuszności można wyjść do narodu z takim programem. Taki program wymaga również dojrzałości politycznej mas, które słusznie wtedy ocenią, że lepiej jest jeśli politycy mówią im prawdę nawet nie wesoła, niż jeśli mieliby mówić rzeczy miłe, ale nierealne. W październiku partia powiedziała, że poprawę na szych warunków będziemy musieli sami wypracować w ciężkim trudzie. Mówiliśmy o odbudowie pełnej suwerenności i konsekwentnej demokracji socjalistycznej, rehabilitacji, dania zadośćuczynienia ludziom niesłusznie skrzywdzonym. Z perspektywy niecałych trzech miesięcy możemy już ocenić jak zasady te są wprowadzane w życie. Może przemiany nie zachodzą tak szybko jakby wia lu z nas chciało. Trzeba jednak być obiektywnym i właściwie oceniać fakty. Z takiej oceny wynika jasno, że w tak krótkim czasie zrobiono u nas bardzo dużo. W codziennym pogoni jesteśmy skłonni szybko zapominać o tym co zostało zrobione pozytywnego, a dłużej zachowujemy w pamięci to, co nie idzie po naszej myśli. Taka jest już natura ludzka. Jednak przed każdą ważną decyzją trzeba przypomnieć wszystkie fakty, by sąd był sprawiedliwy. Przypomnijmy więc przynajmniej niektóre wydarzenia z okresu trzech miesięcy. Wielu ludzi nurtował problem stosunków ze Związkiem Radzieckim i wiążąca się z tym sprawa pobytu wojsk radzieckich w Polsce. Przystąpiono natychmiast do uregulowania tych problemów. Zawarte układy ze Związkiem Radzieckim oraz status prawny określający warunki pobytu tych wojsk w Polsce zostały to zagadnienie w sposób dla nas najkorzystniejszy.

Jerzy Miksza
pracownik Wzrostu Kom. Drog. Pracy i Przem. w Człuchowie.

Do VIII Plenum zdawać się mogło, że społeczeństwo nasze jest jak reka, której palce nie stanowią sprawnej dłoni. Przemówienie tow. Gomułki sprawiło, że palce chorej ręki zaczęły się w zdecydowaną pięść. Użytkaliśmy jedyności w sprawach podstawowej wagi. Bezpartyjni i zresztami w stronnictwach politycznych, katolicy i niewierzący, przywrócić do siebie ramionami tworząc silny blok. A ten blok reprezentujący przystającą większość społeczeństwa uznał głos tow. Gomułki za swój. A skoro tak uważamy wszyscy, to pozostało nam odpowiedzieć teraz wyraźnie na pytanie: czy jesteśmy za programem VIII Plenum, a więc za tym, czego sami pragniemy, czy jesteśmy przeciw temu programowi? Przeciw woli i zamierzonom narodu? Musimy być konsekwentni.

Właśnie w najbliższą niedzielę mamy okazję rozpocząć pracę w Październiku usankcjonować i ugruntować. Wybory to wielki narodowy plebiscyt. Wybory to moment, który zdecydowanie o tym, czy nasze pragnienia, którym daliśmy wyraz na wiecach, a które sformułowało VIII Plenum — zostaną spełnione.

Jeśli więc chcemy je zrealizować, powinniśmy uzyskać maksymalną frekwencję wyborczą. Powinniśmy mieć w urnach wyborczych największą ilość kryształnych kartek. Głosowanie bez skreśleń decyduje o zwycięstwie listy Frontu Jedności Narodu.

Tak ja rozumiem zbliżające się wybory i dlatego głosować będę nie skreślając żadnego nazwiska.



cie zdobycze Polskiego Października. Z tą świadomością pójdę do urny wyborczej dnia 20 stycznia. Wydaje się także, że potrzeba chwili wymaga ode mnie i od wszystkich obywateli takiej postawy. Jaka zmanifestowaliśmy 3 miesiące temu. Pragnąc zatem utrwać te zdobycze i będąc w pełni przekonany o słuszności swego postępowania, będę głosował bez żadnych skre

JUTRO naród polski w sposób najbardziej bezpośredni udzielił wotum zaufania dla nowego kierunku rozwoju politycznego, gospodarczego naszego kraju.

wych rozmiarów kontrywadu rozdęty przedtem aparatu bezpieczeństwa. Robotnicy mają coraz większy bezpośredni wpływ na produkcję, powstają rady robotnicze.

Nie będzie chyba przesadą, jeśli stwierdzę, że tegoroczne głosowanie będzie najważniejszym aktem obywatelskim na przestrzeni wie lu lat, a już na pewno ostatnich kilku lat naszej powojennej niepodległości. Przed kilkoma miesiącami przeżyliśmy niezapomniane, brzemienne w następstwie dni październikowe. Partia odpowiedzialna za losy narodu — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza dokonała

Czy nie można było zrobić więcej? Bo takie zarządy sly chać dziś tu i ówdzie. Niełatwo odpowiedzieć na to pytanie, tym bardziej na zadane w sposób ogólny. Może tę lub inną konkretną sprawę można było załatwić szybciej, trzeba jednak pamiętać, że w polityce należy postępować rozsądnie. Robiąc od razu wszystko lub żądając za wiele można niekiedy nic nie uzyskać. A przykład Węgier mówi o skutkach krótkowzroczności. Z

VOTUM

wtedy surowego obrachunku z przeszłością nic nie ukrywając przed narodem. Przed stawiała ona wtedy program odnowy zaakceptowany natychmiast przez cały naród.

Drugiej strony szybkość przemian zależy od postawy całego narodu. W październiku ta postawa była jednolita i wyrażała pełne poparcie dla sił postępowych. Dlatego te siły zwyciężyły. Ci wszyscy, którzy zmiany te popie

ZAUFANIA

Od VIII Plenum, w uchwalach którego ujęty jest

Chwaląc którego ujęty jest

Chwaląc którego ujęty jest

Chwaląc którego ujęty jest

Chwaląc którego ujęty jest

Chwaląc którego ujęty jest

Chwaląc którego ujęty jest

Takiego poparcia naród udzielił z pewnością.
TADEUSZ SOKOŁOWSKI

